
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
� ��
� � 

�
� ��� � ���	� 
 ������
�����
�� � �� �� ��
� �� ����

dias de efetivo exercício, em conformidade, com a Lei n° 530/82, art.
9°, parágrafo único.

DE 24/05/2023

PROCESSO Nº SEI-080001/002538/2023 - Sebastião Lima das Neves
Filho, Médico, Matrícula nº 806716-7, Id Funcional nº 32346166. ANO-
TA - S E , para fins de APOSENTADORIA o tempo de serviço prestado
em atividades vinculadas ao Regime Geral da Previdência Social, nos
períodos de 01/04/1979 a 30/04/1979, 15/08/1979 a 13/08/1980 e
14/08/1980 a 14/02/1987, desprezando-se os demais períodos, por
concomitância, num total de 2.767 dias de efetivo exercício, em con-
formidade, com a Lei n° 530/82, art. 9°, parágrafo único.

PROCESSO Nº SEI-080001/008190/2023 - Rosemar da Cunha Coe-
lho de Paula, Técnico de Enfermagem, Matrícula: 813344-9, Id Fun-
cional nº 31346081. A N O TA - S E , para fins de APOSENTADORIA o
tempo de serviço prestado em atividades vinculadas ao Regime Geral
da Previdência Social, nos períodos de 01/06/1986 a 09/09/1986 e
16/06/1991 a 27/04/1992, desprezando-se os períodos de 01/06/1989
a 15/07/1989 e 01/08/1989 a 15/06/1991, por solicitação do (a) ser-
vidor (a) e o período de 01/02/1996 a 01/08/1996 por concomitância
num total de 407 dias de efetivo exercício, em conformidade, com a
Lei n° 530/82, art. 9°, parágrafo único.

PROCESSO Nº SEI-080001/008020/2023 - Fernando de Britto Sero-
dio, Sanitarista, matricula nº 924170-4, Id Funcional nº 42505674.
A N O TA - S E , para fins de APOSENTADORIA o tempo de serviço pres-
tado em atividades vinculadas ao Regime Geral da Previdência Social,
nos períodos de 03/08/1981 a 30/03/1990, 04/05/1992 a 07/12/1992,
08/03/1993 a 19/05/1995, 07/07/1998 a 07/10/1998, 01/08/2003 a
30/09/2003, 01/11/2003 a 31/08/2004 e 01/10/2004 a 31/01/2005, num
total de 4.760 dias de efetivo exercício, em conformidade, com a Lei
n° 530/82, art. 9°, parágrafo único.

DE 24/05/2023

PROCESSO Nº SEI-080001/006676/2023 - MARIA APARECIDA TRA-
VASSOS DA COSTA, Técnico de Enfermagem, Id. Funcional nº
30159954. DEFIRO a concessão da redução da carga horária para a
servidora supracitada, pelo prazo de 01 (hum) ano, a contar da data
da publicação, tendo em vista o parecer da SES/SUPCPMSO.

PROCESSO Nº SEI-080001/006723/2023 - MIRIAN REGINA SILVA
DA ROCHA BORRET, Auxiliar de Enfermagem, Id. Funcional nº
5543193. DEFIRO a concessão da redução da carga horária para a
servidora supracitada, pelo prazo de 01 (hum) ano, a contar da data
da publicação, tendo em vista o parecer da SES/SUPCPMSO.

DE 24/05/2023

PROCESSO Nº SEI-080015/000673/2023 - RICARDO VENANCIO JU-
LIBONI, Médico, Id. Funcional nº 31646158, vinc. 01. TORNO SEM
E F E I TO a pedido do servidor, a Averbação de Tempo de Serviço, de
365 (trezentos e sessenta e cinco) dias prestados como bolsista aca-
dêmico de Medicina remunerado referente ao período de 01/01/1971 a
31/12/1971, concedida através do processo nº E-08/16617/1984, pu-
blicado em DOERJ de 14/07/1986.

Id: 2481475

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA

SUPERINTENDÊNCIA CENTRAL DE PERÍCIAS MÉDICAS
E SAÚDE OCUPACIONAL

ATOS DO SUPERINTENDENTE
DE 22.05.2023

R E A D A P TA , pelo prazo de 2 anos, os servidores:
CARLOS ALBERTO IBRAHIM ROLEMBERG, Inspetor de Polícia,
matricula nº 871.321-6, ID Funcional nº 565161-1, fora das diligencias
policiais, fora de plantão, em função sem contato habitual e perma-
nente com presos ou detentos, cessando todo e qualquer licenciamen-
to na data desta publicação. Processo nº SEI-360104/000070/2023.
LEONARDO DE SOUZA OLIVEIRA, Inspetor de Polícia Penal, ma-
tricula nº 931.136-6, ID Funcional nº 4269823-5, fora de plantão, ser-
viços leves, em local que não implique em movimentação individual
mais do que 10% do peso corporal, fora das diligencias policiais, ces-
sando todo e qualquer licenciamento na data desta publicação. Pro-
cesso nº SEI-210057/000639/2023.
MARCIO VIRGILIO DA COSTA, Professor Docente I, matricula nº
3.032.260-6, ID Funcional nº 5007695-7, sem contato direto e perma-
nente com aluno, podendo exercer a regência de turma por período
de até 30 dias no trimestre por um prazo de 24 meses, cessando
todo e qualquer licenciamento na data desta publicação. Processo nº
S E I - 0 3 0 0 3 8 / 0 0 2 111 / 2 0 2 3 .
MARIA ANGELICA ANDRADE RODRIGUES, Servente, matricula nº
5.022.000-3, ID Funcional nº 3396621-4, serviços leves, em local que
não implique em movimentação individual mais do que 10% do peso
corporal, serviços que não exijam ortostatismo prolongado acima 20%
da jornada de trabalho, serviços que não exijam repetitividade de mo-
vimentos durante tempo superior a 30% da jornada de trabalho, ces-
sando todo e qualquer licenciamento na data desta publicação. Pro-
cesso nº SEI-030032/001961/2023.
PATRICIA MOREIRA LOBO, Professor Docente I, matricula nº
973.949-1, ID Funcional nº 4420862-6, sem contato direto e perma-
nente com aluno, podendo exercer a regência de turma por período
de até 30 dias no trimestre por um prazo de 24 meses, serviços que
não exijam ortostatismo prolongado acima 20% da jornada de traba-
lho, serviços leves, em local que não implique em movimentação in-
dividual mais do que 10% do peso corporal, cessando todo e qual-
quer licenciamento na data desta publicação. Processo nº SEI-
030036/002916/2023.
PRORROGA, pelo prazo de 2 anos a readaptação dos servidores:
CARLOS ALBERTO FERREIRA RODRIGUES, Professor Docente I,
matricula nº 961.435-5 e nº 964.949-2, ID Funcional nº 4387655-2,
sem contato direto e permanente com aluno, podendo exercer a re-
gência de turma por período de até 30 dias no trimestre por um prazo
de 24 meses, cessando todo e qualquer licenciamento na data desta
publicação. Processo nº SEI-030030/003136/2020.
DEUZELINA LEAL LISTO BAHIA, Servente, matricula nº 5.020.667-1,
ID Funcional nº 3502005-9, serviços internos, serviços leves, em local
que não implique em movimentação individual mais do que 10% do
peso corporal, em local com acesso através de rampas ou elevado-
res, cessando todo e qualquer licenciamento na data desta publica-
ção. Processo nº SEI E-01/600248/2006.
MARIA CRISTINA DOS SANTOS, Professor Docente I, matricula nº
828.709-6, ID Funcional nº 3859327-0, sem contato direto e perma-
nente com aluno, podendo exercer a regência de turma por período
de até 30 dias no trimestre por um prazo de 24 meses, cessando
todo e qualquer licenciamento na data desta publicação. Processo nº
S E I - 0 3 0 0 3 4 / 0 0 0 11 2 / 2 0 2 1 .
MARIA ILZA MOREIRA DA SILVA, Servente, matricula nº 5.012.413-
0, ID Funcional nº 3459406-0, serviços leves, em local que não im-
plique em movimentação individual mais do que 10% do peso corpo-
ral, serviços que não exijam ortostatismo prolongado acima 20% da
jornada de trabalho, em local com acesso através de rampas ou ele-
vadores, cessando todo e qualquer licenciamento na data desta pu-
blicação. Processo nº SEI E-03/003/801/14.
NILDA DE FATIMA M WERMELINGER, Professor Docente I, matri-
cula nº 893.300-4, ID Funcional nº 561934-3, sem contato direto e
permanente com aluno, podendo exercer a regência de turma por pe-
ríodo de até 30 dias no trimestre por um prazo de 24 meses, ces-
sando todo e qualquer licenciamento na data desta publicação. Pro-
cesso nº SEI-030030/002964/2023.
PAULO DE TARSO GASPARELLI DE TOLEDO, Professor Faetec I,
matricula nº 807.730-7, ID Funcional nº 3566217-4, sem contato direto
e permanente com aluno, podendo exercer a regência de turma por
período de até 30 dias no trimestre por um prazo de 24 meses, ces-
sando todo e qualquer licenciamento na data desta publicação. Pro-
cesso nº SEI-260005/001348/2021.
SIMONE DALVA DA SILVA, Professor Docente I, matricula nº

913.565-8 e nº 950.234-5, ID Funcional nº 4185148-0, sem contato di-
reto e permanente com aluno, podendo exercer a regência de turma
por período de até 30 dias no trimestre por um prazo de 24 meses,
cessando todo e qualquer licenciamento na data desta publicação.
Processo nº SEI-030037/000089/2021.
WALESKA KOTLOWSKI, Inspetor de Polícia, matricula nº 872.263-9,
ID Funcional nº 566020-3, sendo recomendável a suspensão do porte
de arma, fora de plantão, fora das diligencias policiais, serviços leves,
em local que não implique em movimentação individual mais do que
10% do peso corporal, serviços que não exijam repetitividade de mo-
vimentos durante tempo superior a 30% da jornada de trabalho, ces-
sando todo e qualquer licenciamento na data desta publicação. Pro-
cesso nº SEI-360130/000238/2022.
PRORROGA, pelo prazo de 3 anos a readaptação dos servidores:
BRUNO ALDO COIMBRA SOBREIRA, Inspetor de Polícia Penal, ma-
tricula nº 899.304-0, ID Funcional nº 4196172-2, sendo recomendável
a suspensão do porte de arma, fora do plantão noturno, em função
sem contato habitual com presos ou detentos, cessando todo e qual-
quer licenciamento na data desta publicação. Processo nº SEI-
2100104/000051/2023.
MARTA REGINA LEAL PEREIRA, Professor Docente I, matricula nº
831.961- 8, ID Funcional nº 3284005-5, sem contato direto e perma-
nente com aluno, podendo exercer a regência de turma por período
de até 30 dias no trimestre por um prazo de 36 meses, cessando
todo e qualquer licenciamento na data desta publicação. Processo nº
SEI-030038/002379/2023.
A C R E S C E N TA o termo “em serviços internos sem contato com o pú-
blico”, na readaptação anterior do servidor, SILVIO MARCATE, Téc-
nico Universitário II, matricula nº 34.296-4, ID Funcional nº 4176744-6,
concedido através do Ato datado de 05/07/2022, e publicado no Diário
Oficial de 21/07/2022. Processo nº SEI-260007/001885/2022
CANCELA a readaptação anterior do servidor, GISELE GUILHERMI-
NA DE S SANTOS, Professor Docente I, matricula nº 940.881-6, ID
Funcional nº 4327283-5, concedido através do Ato datado de
02/03/2022 e publicado no Diário Oficial de 14/03/2022. Processo nº
SEI-030034/000923/2023.
PRORROGA, pelo prazo de 4 anos a readaptação do servidor, AN-
DREA DE CASTRO BARBOSA, Técnico Universitário II, matricula nº
38.206-9, ID Funcional nº 4466800-7, mantida em local fora da lota-
ção de origem, cessando todo e qualquer licenciamento na data desta
publicação. Processo nº SEI-260007/021304/2022.
*Republicado por incorreção no original publicado no DO de
01.12.2022.
PRORROGA, pelo prazo de 5 anos a readaptação do servidor, JOAO
LUIZ ROMAO PEREIRA, Técnico Universitário II, matricula nº 31.840-

2, ID Funcional nº 4130605-8, serviços leves, deverá ser mantido
exercendo atividades internas sem contato com o público, cessando
todo e qualquer licenciamento na data desta publicação. Processo nº
SEI-260007/031875/2022.
*Republicado por incorreção no original publicado no DO de
09.01.2023.

Id: 2481471

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILAS DA SUPERINTENDENTE
DE 19/05/2023

ATO DE 12/02/2009 - Fica modificado o nome da servidora para LU-
CIANA CLAUDIA CARVALHO MATTOS COUTINHO, Técnico de En-
fermagem, Id. Funcional nº 42145430, por ter contraído matrimônio,
conforme consta no Proc. nº SEI-080001/006634/2023.

ATO DE 12/02/2009 - Fica modificado o nome da servidora para LU-
CIANA CLAUDIA CARVALHO MATTOS, Técnico de Enfermagem, Id.
Funcional nº 42145430, por ter obtido divórcio, conforme consta no
Proc. nº SEI-080001/006634/2023.

ATO DE 05/08/2005 - Fica modificado o nome da servidora para MÔ-
NICA AZEVEDO DE OLIVEIRA CERDEIRA, Técnico de Laboratório,
Id. Funcional nº 3072982-3, por ter contraído matrimônio, conforme
consta no Proc. nº SEI-080001/006909/2023.

ATO DE 06/12/1994 - Fica modificado o nome da servidora para ILCY
DA CONCEIÇÃO ALVES TATAGIBA DA SILVEIRA, Assistente Admi-
nistrativo de Saúde, Id. Funcional nº 3102034-8, por ter contraído ma-
trimônio, conforme consta no Proc. nº SEI-080001/009931/2023.

Id: 2481469

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGIA

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA DA SUPERINTENDÊNCIA
DE 25/05/2023

ATO DE 04/12/2017 PUBLICADO NO D.O. DE 09/01/2018 - MARCI-
LENE DE SOUZA NEVES DE ARRUDA, Enfermeiro, Classe “B”, Ma-
trícula. nº 915777-7, ID. n° 4199186-9. REFIXADOS os proventos
mensais da servidora, conforme § 3 do Art. 40 da Constituição Fe-
deral (redação dada pela EC n° 41/2003 c/c art. 1° da Lei 10.887/04)
Última Remuneração Atribuída ao Cargo - R$ 2.080,00 Média Apu-
rada R$ 2.496,43; Total 2.080,00; integralmente ao tempo de contri-
buição, conforme despacho da Superintendência Central de Perícias
Médicas e Saúde Ocupacional/SES de 29/05/2019 ás fls. 26 do pro-
cesso anexo (43218507) a partir de 12/04/2019.Processo nº SEI-E-
08/006/725/2016.

ATO DE 07/02/013 PUBLICADO NO D.O. DE 15/03/2013 - LUIZ WIL-
SON CAVALCANTE GUIMARÃES, matrícula: nº 923.342-0, ID. n°
4215696-3, Enfermeiro - Saúde Pública, classe “B” - RETIFICANDO-
SE o despacho de 07/02/2013, publicado no D.O. de 15/02/2013, fica
esclarecido que o inativo terá seus proventos mensais fixados, pro-
porcionalmente ao tempo de contribuição, na razão 2793/12.775(dias)
nos termos do § 3º do artigo 40 da Constituição Federal (redação da-
da pela Emenda Constitucional nº 41/2003) c/c o artigo 1º da Lei
10.887/2004, a partir de 15/03/2013, no valor de R$ 678,00, assim
discriminados: Última Remuneração - R$ 1.542,36; Média Apurada -
R$ 1.235,93; Valor proporcionalizado - R$ 270,21; Total R$ 678,00
(Parcela Única - Piso Nacional - Dec. nº 7872/2012), para atendimen-
to à Determinação do Tribunal de Contas do Estado do Rio de Ja-
neiro contida no Ofício PRS/SSE/CGC nº 10.122/2023, processo nº
104.123-1/2023 (origem E-08/221110/2011), tendo em vista a alteração
da fundamentação da aposentadoria do servidor. Processo nº SEI-E-
0 8 / 2 2 111 0 / 2 0 11 .

Id: 2481470

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE

ATO DO PRESIDENTE

DELIBERAÇÃO CIB-RJ Nº 7.249 DE 26 DE MAIO DE 2023
PACTUA A PROPOSTA DE EMENDA PARLA-
MENTAR Nº 39563.911000/1230-02, DESTINA-
DA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MA-
TERIAL PERMANENTE PARA O HOSPITAL
MUNICIPAL DR. MUNIR RAFFUL DE ATEN-
ÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE NO MUNI-
CÍPIO DE VOLTA REDONDA /RJ.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE, no
uso de suas atribuições e;
CONSIDERANDO:
- a documentação anexada no processo n° SEI-080001/010215/2023;
- a 5ª Reunião CIB/RJ realizada em 11/05/2023;
- o Ofício n.º 931/2023 - que solicita a retificação da Deliberação CIB-
RJ n.º 7.244/2023.
DELIBERA:
Art. 1° - Pactuar a proposta de emenda parlamentar nº
39563.911000/1230-02, destinada à aquisição de equipamento e ma-
terial permanente para unidade de atenção especializada em saúde,
no HOSPITAL MUNICIPAL DR. MUNIR RAFFUL, CNES nº 0025143,
localizado no município de Volta Redonda/RJ, para ampliação do ser-
viço da Clínica Médica em 30 Leitos, distribuídos da seguinte forma:
1.1. 08 (oito) enfermarias com 03 (três) leitos cada;
1.2. 01 (uma) enfermaria com 04 (quatro) leitos;
1.3. 02 (dois) leitos de isolamento.

Parágrafo Único - A equipe será composta por 45 profissionais, nas
seguintes especialidades:
1.1. 08 (oito) médicos;
1.2. 01 (um) médico para rotina;
1.3. 09 (nove) enfermeiros;
1.4. 24 (vinte e quatro) Técnicos de Enfermagem;
1.5. 03 (três) serviço geral.
Art. 2º - Esta Deliberação entrará em vigor na data de sua publica-
ção, ficando revogada a Deliberação CIB-RJ n.º 7.244, de 17 de maio
de 2023, publicada no DOERJ em 18/05/2023.

Rio de Janeiro, 26 maio de 2023

LUIZ ANTONIO DE SOUZA TEIXEIRA JUNIOR
Presidente

Id: 2481607

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
CORREGEDORIA GERAL

ATO DO CORREGEDOR-GERAL

PORTARIA CORREGG Nº 70 DE 24 DE MAIO DE 2023

DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DO PRA-
ZO DA SINDICÂNCIA NO PROCESSO Nº SEI-
080002/001684/2023.

O CORREGEDOR-GERAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚ-
DE, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 4º do Manual do
Sindicante, aprovado pelo Decreto n° 7.526, de 06 de setembro de
1984 e o inciso III, do artigo 3°, do Decreto nº 45.190, de 17 de mar-
ço de 2015,
R E S O LV E ,
Art. 1º - Deferir a PRORROGAÇÃO por 08 (oito) dias, do prazo para
conclusão dos trabalhos da Sindicância no Processo nº SEI-
080002/001684/2023, cujos motivos foram devidamente justificados
pelo sindicante, o servidor Paulo Roberto Hancock, Técnico Adminis-
trativo de Saúde, Ajudante II, Id. Funcional 4250151-2, nomeado na
Portaria nº 69, de 27 abril de 2023, publicada no DOERJ de
04/05/2023, no anexo index 52664367, nos termos do art. 13 do Ma-
nual do Sindicante, aprovado pelo Decreto Estadual n° 7.526, de 06
de setembro de 1984.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 24 de maio de 2023

TARCISO ANTONIO DE SALLES JUNIOR
Corregedor-Geral

Id: 2481451

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA EXECUTIVA

D E S PA C H O DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 22/05/2023

PROCESSO Nº SEI-080007/005276/2022 - RECONHEÇO a dívida re-
lativa ao exercício 2022, em favor da sociedade empresária BUNKER
COMERCIAL LTDA, no valor de R$ 291.080,00 (duzentos e noventa e
um mil e oitenta reais), em consequência A U TO R I Z O o pagamento.

Id: 2481387

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
D I R E TO R I A ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

DESPACHO DA DIRETORA
DE 26/05/2023

PROCESSO Nº SEI-080007/014499/2022 - HOMOLOGO o resultado
do Pregão Eletrônico nº 18/2023, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE SIS-
TEMA WEB - DE MONITORAMENTO DE TEMPERATURA E UMIDA-
DE, em favor da empresa SENFIO SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LT-
DA (11.518.191/0001-02), licitante vencedor para o Lote 01, no valor
total de R$ 595.991,04 (quinhentos e noventa e cinco mil novecentos
e noventa e um reais e quatro centavos). Despacho de homologação
(doc. SEI 52788841).

Id: 2481425

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
D I R E TO R IA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

DESPACHO DA D I R E TO R A
DE 26/05/2023

PROCESSO N° SEI-080007/000599/2022 - HOMOLOGO o resultado
do Pregão Eletrônico nº 186/2022, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
INSUMOS, em favor das empresas: E TAMUSSINO & CIA LTDA
(33.100.082/0001-03), para os itens 02 e 07, no valor total de R$
136.500,00 (cento e trinta e seis mil e quinhentos reais); GA MEDI-
CAL LTDA ME (23.121.810/0001-00), para os itens 06 e 09, no valor
total de R$ 25.449,30 (vinte e cinco mil quatrocentos e quarenta e
nove reais e trinta centavos); UNIDAS MEDICAL IMPORTAÇÃO E EX-
PORTAÇÃO LTDA EPP (17.094.914/0001-61), para o item 08, no va-
lor de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais); DBV COMÉRCIO IM-
PORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DO BRASIL LTDA (17.771.867/0001-
43), para os itens 11, 12, 13 e 15, no valor total de R$ 69.399,40
(sessenta e nove mil trezentos e noventa e nove reais e quarenta
centavos); MEDI-GLOBE BRASIL LTDA (04.242.860/0001-92), para os
itens 10, 14, 16 e 18, no valor total de R$ 94.083,55 (noventa e qua-
tro mil oitenta e três reais e cinquenta e cinco centavos); HTS TEC-
NOLOGIA EM SAÚDE, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
LTDA (66.437.831/0001-33), para o item 17, no valor de R$ 16.150,00
(dezesseis mil cento e cinquenta reais), valor total global adjudicado
dos itens 02, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 e 18 de
R$ 344.382,25 (trezentos e quarenta e quatro mil trezentos e oitenta
e dois reais e vinte e cinco centavos).
Restando FRACASSADOS os itens 01, 03, 04 e 05.
Despacho de homologação (doc. SEI 52784779).

Id: 2481403

Secretaria de Estado de Educação

SECRETARA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

ATOS DA SECRETÁRIA
DE 25/05/2023

PROMOVE por formação LIVIA CARVALHO DA SILVA DIAS, ID.
Funcional 51376911/01, matrícula 5137691101, Professor Docente I,
18 Horas, de nível C para o nível D, tendo em vista o disposto no art.
30 da Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e no uso das atribuições
legais conferidas pelo Decreto Estadual nº 45.046/2014. Processo nº
SEI-030030/002100/2023.

PROMOVE por formação GISLANE DE FATIMA DO CARMO GAMA,
ID. Funcional 39503062/01, matrícula 5014892-3, Professor Docente
II, 140 Horas, de nível A para o nível C, tendo em vista o disposto no
art. 30 da Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e no uso das atri-
buições legais conferidas pelo Decreto Estadual nº 45.046/2014. Pro-
cesso nº SEI-030039/001701/2023.

PROMOVE por formação ADELIA SANTOS ARAUJO, ID. Funcional
44176171/03, matrícula 3066623-4, Professor Docente I, 30Horas, de
nível C para o nível D, tendo em vista o disposto no art. 30 da Lei nº
1614, de 24 de janeiro de 1990 e no uso das atribuições legais con-
feridas pelo Decreto Estadual nº 45.046/2014. Processo nº SEI-
030033/001626/2023.


		2023-05-27T00:08:45-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




